
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕРЕМУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

с. Черемушки 

 

 20.05. 2022                                                                                         № 12 

 

 

 Об    утверждении отчёта об  

исполнении бюджета  

муниципального  образования 

Черемушкинское  сельское поселение  

за  2021 год 

 

 

          На основании информации Начальника Управления финансов 

муниципального образования «Инзенский район», результатов публичных 

слушаний  по итогам исполнения бюджета муниципального образования 

Черемушкинское   сельское поселение   за   2021 год от 19.05.2022 г.  и 

заключения председателя контрольно-счетной палаты МО Инзенского 

района Шафеевой Н.В., Совет депутатов муниципального образования 

Черемушкинское  сельское поселение   

РЕШИЛ: 

          1.Утвердить представленный отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования  Черемушкинское  сельское поселение  за 2021 

год. 

 - доходы бюджета муниципального образования Черемушкинское   

сельское поселение в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 



бюджетной классификации  Российской Федерации за 2021 год согласно 

приложению №  1;  

- ведомственную  структуру расходов бюджета муниципального 

образования Черемушкинское   сельское поселение за 2021 год согласно 

приложению №  2; 

 - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Черемушкинское   сельское поселение за 2021 

год согласно приложению №  3;  

- распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Черемушкинское  сельское поселение за 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению  №  4; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования.         

 

      

Глава муниципального образования    

Черемушкинское  сельское поселение                                       И.В.Смолкин                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА  

К ОТЧЁТУ 

 

об исполнении бюджета  муниципального образования  

 Черемушкинское сельское поселение за 2021 год 

  

Закончился очередной финансовый год.  

В течение всего года проводились мероприятия по выполнению плана 

поступления доходов, увеличению доходной части бюджета, качественному 

финансированию  отраслей, контролю над эффективным расходованием 

бюджетных средств. 

Исполнение бюджета муниципального образования  Черемушкинское 

сельское поселение в 2021 году осуществлялось  муниципальным 

бюджетным учреждением «Централизованная бухгалтерия»   

муниципального образования «Инзенский  район». 

I ДОХОДЫ  

тыс.руб. 

Наименование 

показателя 

2021 Отклонения 

План факт % +;- 

Собственные доходы 

(налоговые и 

неналоговые) 

625,03426 693,12538 110,9 68,1 

Безвозмездные  13391,7275

4 

13 303,8707

8 

99,3 -87,9 

Всего доходов 14 016,76180 13996,9961

6 

99,9 -19,8 



Всего расходов 14122,6 14044,2 99,4 -78,4 

 

По доходам: 

 

В 2021 году бюджет муниципального образования  Черёмушкинское 

сельское поселение по доходам первоначально утверждён в сумме 9 421,126 

тыс. руб. с учётом вносимых изменений в отчётном периоде плановые 

показатели составили  14 016,76180 тыс. руб., что составляет 148,8 % к 

первоначальному плану,  план увеличен  на  4 595,63580 тыс. руб. 

 

За 2021 год в бюджет муниципального образования  Черемушкинское 

сельское поселение поступило (исполнено)  доходов (собственных с учётом 

безвозмездных поступлений) 13 996,99616 тыс. руб., процент выполнения 

плана (уточненного) составил  99,9%. 

Финансовая  помощь в доходах бюджета  за 2021 занимает 95,0%, 

налоговые и неналоговые  -  5,0%. 

В  бюджет муниципального образования  Черёмушкинское сельское 

поселение поступило собственных  доходов   за 2020 год 693,1 тыс. руб., 

процент выполнения плана составил 110,9%.  

В структуре собственных доходов наибольший удельный вес (40,4%)  

занимает НДФЛ,  за 2021 год поступило 280,0  тыс. руб., что составляет 

126,4% при годовом плане  221,6 тыс. руб. 

Темп роста к уровню 2019 года составил 152,6%  или в 2021 году поступило 

на 96,5 тыс. руб. больше. 

 Другие виды доходов по удельному весу имеют следующие 

показатели: 



1.Земельный налог – 11,8 %,  за 2021 год поступило  81,7 тыс. руб., что 

составляет 102,1%, при плане  80,0 тыс. руб. 

Темп роста к уровню 2020 года  136,9%,  или в 2021 году поступило на 22,0 

тыс. руб. больше. 

2.Налог на имущество – 1,8 %,  за 2021 год поступило 12,7 тыс. руб.,  что 

составляет 106%  при плане 12,0 тыс. руб. 

Темп роста к уровню 2020 года  54,5%, или в 2021 году поступило на 10,6 

тыс. руб.  меньше. 

3. Доходы, полученные за аренду помещений  -  3,2%,  за 2021 год 

поступило 22,4 тыс. руб., что составляет 147,3% при годовом плане 15,2 

тыс. руб. 

Темп роста к уровню 2020 года  101,2%. 

4.Штрафы – 1,7%, за 2021 год поступило 11,9 тыс. руб., что составляет 

100% от плана. 

5.В отчетном году в объем налоговых и неналоговых зачислялись 

инициативные платежи на реализацию народных проектов в сумме 284,3 

тыс. руб., что составляет  41% в общем объеме налоговых и неналоговых 

доходов МО Черемушкинское с.п. 

 

По бюджету   Черемушкинское сельское поселение учитывается и  

финансовая помощь из  бюджетов других уровней.                                                                                       

Поступление финансовой помощи в бюджет  

муниципального образования Черёмушкинское сельское поселение в 

2021г. 

    

                                              



тыс. руб. 

Наименование показателя Назначено  Поступило 
Отклонени

е 

 

% 

Дотация на выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности  3 837,7 3 837,7 0 100 

Субсидии  6 264,3 6 264,3 0 100 

Субвенции  105,3 100,9 -4,3 95,9 

Межбюджетные 

трансферты 3 184,4 3 100,9 -83,5 97,4 

Итого 13 391,7 13 303,9 -87,9 99,3 

 

За 2021 год объём финансовой помощи из вышестоящего бюджета  

составил в сумме  13 303,9 тыс. руб., что составляет  99,3% от годовых 

плановых назначений (13 391,7 тыс. руб.), в том числе:  

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 

3 837,7 тыс. руб. при плане  на год 3 837,7 тыс. руб., что составляет  100 %; 

- субсидии – 6 264,3 тыс. руб. при плане на год 6 264,3 тыс. руб., что 

составляет 100%; 

-  субвенции –  100,9 тыс. руб. при плане  на год 105,3  тыс. руб., что 

составляет   95,9 %; 

-  межбюджетные трансферты                  –  3 100,9 тыс. руб.  при плане 

на год 3 184,4 тыс. руб., что составляет 97,4%. 

 



II РАСХОДЫ 

 

Расходы по бюджету муниципального образования  Черемушкинское 

сельское поселение   за 2021 год составили в сумме 14 044,20842 тыс. руб. 

при плане 14 122,61117 тыс.руб. или 99,4%. 

 

           В разрезе разделов  исполнение  бюджета муниципального 

образования Черемушкинское сельское поселение  характеризуется 

следующими данными:   

 

Исполнение бюджета муниципального образования Черемушкинское  

сельское поселение в разрезе разделов в 2021 г. 

 

 

 

Наименование отрасли 

Назначено с уточнением по 

бюджету 

Исполнено 

 за 2021 год 

 

Процент 

исполнения 

сумма 

(т.р.) 

доля в % 

 

сумма 

(т.р.) 

% 

01Общегосударственные 

вопросы 4299,6 30,4 4277,6 99,5 

02Национальная оборона 105,3 0,7 100,9 95,9 

03Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 
60,0 0,4 60,0 100,0 



деятельность  

04Национальная экономика 1675,3 11,9 1675,3 100,0 

05Жилищно-коммунальное 

хозяйство 6487,0 45,9 6441,9 99,3 

08Культура 1190,6 8,4 1183,6 99,4 

10Социальная политика  304,9 2,2 304,9 100,0 

11 Физкультура и спорт 48,9 0,3 48,9 100,0 

Всего  14122,6 100,0 14044,2 99,4 

 

 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы»  удельный вес 

расходов   в общей сумме расходов 30,4%. Расходы исполнены  в сумме 

4277,6 тыс. руб., к уточненному  плану   4299,6 тыс. руб. –  99,5 %. 

         Расходы по разделу общегосударственные вопросы произведены: 

         - центральный аппарат –479,5 тыс.руб., исполнено в полном объеме; 

         - Глава администрации –579,8 тыс. руб., исполнено в полном объеме; 

 - средства по обеспечению хозяйственного обслуживания–2816,7 тыс. 

руб., исполнено 2794,7 тыс.руб. или  97,5%; 

- иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по 

вопросам местного значения –153,4 тыс. руб., исполнено в полном объеме; 

-иные межбюджетные трансферты на осуществление ежемесячных 

денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старост –

82,8 тыс.руб., исполнено в  сумме 82,8 тыс.руб.; 



- средства бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов -  187,4  тыс. руб., исполнено в 

полном объеме; 

По разделу 02«Национальная оборона»( 0,7 %). 

расходы составили  100,9 тыс.руб. при утоненном плане 105,3 тыс. 

руб. или 95,9% - исполнение полномочий  по  ведению воинского учета в 

поселении. 

По кассовому исполнению осуществлялись расходы бюджетам 

поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

 

Удельный  вес  за 2021 год по разделу 03 «Национальная 

безопасность»0,4 %,-расходы составили   60,0 тыс. руб. при плане  60,0 тыс. 

руб. или   100,0%., а именно: 

- опашка населенных пунктов -  60,0 тыс. руб., исполнено в полном 

объеме; 

Удельный вес по разделу 04 «Национальная экономика»-11,9%,  

расходы составили  в сумме  1675,3 тыс. руб., при уточненном плане 1675,3 

тыс.руб. или   100 %  плана, в том числе: 

- на ремонт дорог местного значения- 700,8 тыс.руб., исполнено в 

полном объеме; 

-на содержание дорог местного значения–682,4 тыс.руб., исполнено в 

полном объеме. 

-организацией выполнения работ по координатному описанию 

местоположения границ населённых пунктов -292,1 тыс.руб. 



 

По разделу 05 «ЖКХ» удельный вес 45,9 %.  Расходы исполнены  в 

сумме  6441,9 тыс. руб., при плане 6486,9 тыс.руб. или 99,3 %, в том числе: 

              -ППМИ ремонт водопроводных сетей с. Б. Борисовка- 692,3 тыс.руб. 

              -мероприятия по содержанию мест захоронения –10,0 тыс.руб., 

исполнено в полном объеме; 

                -Организация в границах поселения водоснабжения, водоотведения 

в пределах полномочий- 100,0 тыс.руб. исполнено в полном объеме; 

             -Средства на строительство, реконструкцию, ремонт объектов 

водоснабжения и водоотведения, подготовку проектной документации, 

включая погашение кредиторской задолженности- 4252,9 тыс.руб. 

             - средства на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий – 997,1 тыс.руб. при плане 997,1 тыс.руб.  

   -прочие мероприятия по благоустройству поселений–60,2 тыс.руб.,  

исполнено в полном объеме; ТОС- 52,6 тыс.руб. 

- мероприятия в области коммунального хозяйства – 81,6 тыс. руб., 

исполнено в полном объеме; 

- уличное освещение –70,5 тыс. руб., исполнено в полном объеме. 

- МП «Чистая вода» - 250,4  тыс.руб., исполнено в полном объеме. 

 

Удельный   вес  за 2021 год по разделу 08 «Культура » составил  

8,4%- расходы составили в сумме 1183,6  тыс. руб.  при плане 1190,6 

тыс.руб. или 99,4 % плана. 

Раздел включает в себя следующие расходы по содержанию 

учреждения культуры: 



- средства на содержание учреждения культуры- 258,9 тыс.руб., при 

плане 265,9 тыс.руб., исполнено 97,4% от плана 

- ППМИ ремонт СДК в с.Черемушки- 924,7 тыс.руб, исполнено в 

полном объеме 

Удельный вес за 2021 год составил по разделу 10 «Социальная 

политика» 2,2%,  расходы составили  в сумме  304,9 тыс. руб., при 

уточнённом плане 304,9 тыс. руб. или  100%. 

В расходах включена доплата к пенсии муниципальным служащим. 

Удельный вес за 2021 год составил по разделу 11 «Физическая 

культура и спорт» 0,3%,  расходы составили  в сумме  48,9 тыс. руб., при 

уточнённом плане 48,9 тыс. руб. или  100%. 

Расходы бюджета МО Черемушкинское сельское поселение в 

разрезе КОСГУ на 2021 год на общую сумму 14122,6 тыс.руб., а именно: 

-заработная плата с начислениями – 2731,0  тыс. руб.,  или  19,3 %   в 

общих расходах; 

- коммунальные услуги – 680,8   тыс. руб. или   4,8 % от  общих 

расходов; 

- услуги связи –41,1  тыс. руб. или 0,3  %; 

-лизинг автомобиля – 323,0 тыс.руб. или 2,3% 

-услуги по содержанию имущества  ( КОСГУ 225 –7243,1 тыс. руб. или 

51,3 %, в том числе ремонт  и содержание дорог–1256,5  тыс. руб.,ППМИ 

ремонт СДК, ремонт водопровода-1617,0 тыс.руб. заправка и реставрация 

картриджей -15,0 тыс.руб., оплата ТКО – 27,0 тыс.руб., Гидродинамическая 

очистка водозаборной скважины, ремонт системы водоснабжения -4252,9 

тыс.руб., опашка – 60,0 тыс.руб.,14,7 тыс.руб. – оплата расходов по 

учреждениям культуры; 



-страхование – 13,0 тыс.руб. 

- услуги, работы для целей капитальных вложений – 396,9 тыс.руб. ( 

установка теплосчетчиков и оплата расходов по содержанию дорог) 

-прочие работы и услуги – 1401,4 тыс.руб. или 10%,в том числе оплата 

договора по учету и отчетности – 124,2 тыс.руб., публикация официальных 

материалов в газете  и изготовление спецвыпуска газеты– 20,5  тыс.руб., 

подготовка сметной документации – 160,9 тыс.руб., подписка – 6,0 тыс.руб., 

оплата СБИС – 14,9 тыс.руб., обустройство контейнерных площадок – 600,2 

тыс.руб., очистка катка- 48,8 тыс.руб., разработка дров –88,6 тыс.руб., валка 

деревьев- 45,1 тыс.руб., организацией выполнения работ по координатному 

описанию местоположения границ населённых пунктов- 292,1 тыс.руб. 

-перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации-  153,4  тыс. руб. или 1,1 %; 

- социальное обеспечение (пособия по социальной помощи населению, 

пенсии, компенсации персоналу)– 263,0 тыс. руб. или 1,9 %; 

           -увеличение стоимости основных средств –340,7 тыс. руб. или 2,4 %, в 

том числе 

приобретение насоса  ЭЦВ - 283,4 тыс.руб., прочие -57,3 тыс.руб. 

-увеличение стоимости материальных запасов –385,7 тыс. руб. или 2,7 

% (стройматериалы- 39,8 тыс. руб., прочие (канцтовары, запчасти, 

хоз.товары, призы, подарки)–146,1 тыс.руб.; ГСМ-199,9 тыс.руб.) 

- прочие расходы (налоги, пошлины и сборы, штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах, 

иные выплаты) –14,1 тыс.руб. 

-Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и 

физическим лицам ТОС- 52,6 тыс.руб. 



Иные межбюджетные трансферты на осуществление ежемесячных 

денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старост – 

82,8  тыс.руб. 

 

По  результатам исполнения бюджета МО Черемушкинское сельское 

поселение на 01.01.2022 г.  сложился  дефицит по плану  в сумме 105,84937  

тыс. руб., по исполнению – 47,21226 тыс.руб. 

тыс. руб. 

Наименование 

показателя 

Назначено 

с уточнением 

на 2021 г. 

Исполнено за 

2021 г. 

Остатки средств на 

01.01.2021 г. 

105,84937  

Итого доходов 14 016,76180 13 996,99616 

Итого расходов        14 122,61117 14 044,20842 

Дефицит (-), 

профицит (+) -105,84937 47,21226 

Получение  и 

погашение кредитов 

(бюджетных ссуд) 0,0 0,0 

Изменение остатков  

средств на счетах по 

учету 0,0 58,63711 



Остатки средств  

на начало периода на 

01.01.2021г. (факт) 0,0 47,21226 

 

 

III. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ГАРАНТИЯХ 

В 2021 году муниципальные гарантии от имени муниципального 

образования не предоставлялись.  

 

IV. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЯХ  

В  2021 году муниципальные заимствования   не производились. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

Черемушкинское  сельское поселение                                      А.Н.Вечкутова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к решению совета депутатов  

МО Черемушкинское сельское поселение 

 Инзенского района  Ульяновской области                                                        

от  20.05.2022      №  12   

 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования Черемушкинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации за 2021 год  

 

  14016,7618 13996,99616  тыс.руб. 

Код Наименование 

показателей 

назначено исполнено % 

исполнения 

отклонения 

(+/-) 

  Доходы бюджета 

- Всего 

14016,76180 13996,99616 99,9 -19,76564 

1 00 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

625,03426 693,12538 110,9 68,09112 

1 01 

00000 00 

0000 000 

Налоги на 

прибыль, 

доходы 

221,60000 280,04072 126,4 58,44072 

1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

221,60000 280,04072 126,4 58,44072 

1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

источником 

которых является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со 

статьёй 227, 227.1 

и 228 Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации  

221,60000 280,04072 126,4 58,44072 

1 06 

00000 00 

0000 000 

Налоги на 

имущество 

92,00000 94,41282 102,6 2,41282 

1 06 

01000 00 

Налог на 

имущество 

12,00000 12,72589 106,0 0,72589 



0000 110 физических лиц 

1 06 

01030 10 

0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах 

сельских 

поселений  

12,00000 12,72589 106,0 0,72589 

1 06 06 

000 00 

0000 110 

Земельный налог 80,00000 81,68693 102,1 1,68693 

1 06 

06030 03 

0000 110 

Земельный налог 

с организаций 

3,00000 3,27780 109,3 0,27780 

1 06 

06033 10 

0000 110 

Земельный налог 

с организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах 

сельских 

поселений 

3,00000 3,27780 109,3 0,27780 

1 06 

06040 00 

0000 110 

Земельный налог 

с физических лиц 

77,00000 78,40913 101,8 1,40913 

1 06 

06043 10 

0000 110 

Земельный налог 

с физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах 

сельских 

поселений 

77,00000 78,40913 101,8 1,40913 

1 11 

00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

и 

муниципальной 

собственности 

15,20000 22,39670 147,3 7,19670 

1 11 

05020 10 

0000 120 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы за земли 

  5,71476   5,71476 



после 

разграничения 

государственной 

собственности на 

землю, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных 

участков (за 

исключением 

земельных 

участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

1 11 

05025 10 

0000 120 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

за земли, 

находящиеся в 

собственности 

сельских  

поселений (за 

исключением 

земельных 

участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

  5,71476   5,71476 

1 11 

09000 00 

0000 120 

Прочие доходы 

от использования 

имущества и 

прав, 

находящихся в 

государственной 

и муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

15,20000 16,68194 109,7 1,48194 



государственных 

и муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

1 11 

09040 00 

0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

и муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

государственных 

и муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

15,20000 16,68194 109,7 1,48194 

1 11 

09045 10 

0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

15,20000 16,68194 109,7 1,48194 

1 16 

00000 00 

0000 000 

Штрафы, 

санкции, 

возмещение 

ущерба 

11,90000 11,94088 100,3 0,04088 

1 16 

07000 00 

Штрафы, 

неустойки, пени, 

11,90000 11,94088 100,3 0,04088 



0000 140 уплачиваемые в 

соответствии с 

законом или 

договором в 

случае 

неисполнения 

или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств 

перед 

государственным 

(муниципальным) 

органом, органом 

управления 

государственным 

внебюджетным 

фондом, 

казенным 

учреждением, 

Центральным 

банком 

Российской 

Федерации, иной 

организацией, 

действующей от 

имени 

Российской 

Федерации  

1 16 

07090 00 

0000 140 

Штрафы, 

неустойки, пени, 

уплачиваемые в 

соответствии с 

законом или 

договором в 

случае 

неисполнения 

или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств 

перед 

государственным 

(муниципальным) 

органом, 

казенным 

учреждением, 

Центральным 

банком 

Российской 

Федерации, 

государственной 

11,90000 11,94088 100,3 0,04088 



корпорацией 

1 16 

07090 00 

0000 140 

Штрафы, 

неустойки, пени, 

уплачиваемые в 

соответствии с 

законом или 

договором в 

случае 

неисполнения 

или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств 

перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

сельского 

поселения 

11,90000 11,94088 100,3 0,04088 

1 17 

00000 00 

0000 000 

Прочие 

неналоговые 

доходы 

284,33426 284,33426 100,0 0,00000 

1 17 

15000 00 

0000 150 

Инициативные 

платежи 

284,33426 284,33426 100,0 0,00000 

1 17 

15030 10 

0000 150 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты 

сельских 

поселений 

284,33426 284,33426 100,0 0,00000 

2 00 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

13391,72754 13303,87078 99,3 -87,85676 

2 02 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

13391,72754 13303,87078 99,3 -87,85676 

2 02 

10000 00 

0000 000 

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

3837,72900 3837,72900 100,0 0,00000 

2 02 

16001 00 

0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

3837,72900 3837,72900 100,0 0,00000 



обеспеченности 

2 02 

16001 10 

0000 150 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

3837,72900 3837,72900 100,0 0,00000 

2 02 

20000 00 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

6264,33775 6264,33775 100,0 0,00000 

2 02 

25555 00 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам на 

реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

50,00000 50,00000 100,0 0,00000 

2 02 

25555 10 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

50,00000 50,00000 100,0 0,00000 

2 02 

25576 00 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам на 

обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

967,21800 967,21800 100,0 0,00000 

2 02 

25576 10 

0000 150  

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

967,21800 967,21800 100,0 0,00000 

2 02 

29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 5247,11975 5247,11975 100,0 0,00000 

2 02 Прочие субсидии 5247,11975 5247,11975 100,0 0,00000 



29999 10 

0000 150 

бюджетам 

сельских 

поселений  

2 02 

29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(ППМИ) 

1121,77600 1121,77600 100,0 0,00000 

2 02 

29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(ремонт объектов 

водоснабжения) 

4125,34375 4125,34375 100,0 0,00000 

2 02 

30000 00 

0000 150 

Субвенции  

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

105,28000 100,93599 95,9 -4,34401 

2 02 

35118 00 

0000 150 

Субвенции  

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учёта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

105,28000 100,93599 95,9 -4,34401 

2 02 

35118 10 

0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учёта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

105,28000 100,93599 95,9 -4,34401 

2 02 

40000 00 

0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты   

3184,38079 3100,86804 97,4 -83,51275 

2 02 

40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части 

полномочий по 

1459,65146 1459,65146 100,0 0,00000 



решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

2 02 

40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

1459,65146 1459,65146 100,0 0,00000 

2 02 

40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части 

полномочий 

(дороги)  

1349,65146 1349,65146 100,0 0,00000 

2 02 

40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части 

полномочий 

(водоснабжение)  

100,00000 100,00000 100,0 0,00000 

2 02 

40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части 

полномочий 

(захоронение)  

10,00000 10,00000 100,0 0,00000 

2 02 

49999 00 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам  

1724,72933 1641,21658 95,2 -83,51275 

2 02 

49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

1724,72933 1641,21658 95,2 -83,51275 



передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений  

2 02 

49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(зарплата) 

1138,54653 1055,03378 92,7 -83,51275 

2 02 

49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(ППМИ) 

211,33280 211,33280 100,0 0,00000 

2 02 

49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(старосты) 

82,80000 82,80000 100,0 0,00000 

2 02 

49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(координатное 

описание) 

292,05000 292,05000 100,0 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2                                    

к решению Совета 

депутатов муниципального 

образования 

Черемушкинское сельское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области  

от  20.05.2022            №  

12   

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования Черемушкинское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области за 2021 год 

 

Наименование  код 

бюджетно

й 

классифик

ации 

Начисл

ено 

Исполн

ено 

%     

 ГРБС РЗ ПР ЦС В

Р 

   

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования  

Черемушкинское 

сельское 

поселение 

Инзенского 

района 

Ульяновской 

области 

657         14 

122,61

117 

14 

044,20

842 

99,

4 

Общегосударстве

нные вопросы 

657 01       4 

299,61

435 

4 

277,59

062 

99,

5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных

) органов 

657 01 03     13,000

00 

13,000

00 

100

,0 



государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований                                             

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 03 5000000

000 

  13,000

00 

13,000

00 

100

,0 

Межбюджетные 

трансферты,переда

ваемые бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

657 01 03 5000052

199 

  13,000

00 

13,000

00 

100

,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

657 01 03 5000052

199 

54

0 

13,000

00 

13,000

00 

100

,0 

Функционирование  

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

657 01 04     1 

066,34

150 

1 

066,34

150 

100

,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 04 5000000

00 
  1 

066,34

150 

1 

066,34

150 

100

,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов 

местного 

самоуправления 

657 01 04     1 

059,34

150 

1 

059,34

150 

100

,0 



муниципального 

образования  

Черемушкинское 

сельское поселение 

Инзенского района 

Центральный 

аппарат 

657 01 04 5000002

040 

  479,51

404 

479,51

404 

100

,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

040 

12

1 

326,32

125 

326,32

125 

100

,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

040 

12

9 

14,866

75 

14,866

75 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 01 04 5000002

040 

24

4 

124,20

000 

124,20

000 

100

,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

657 01 04 5000002

040 

85

2 

13,636

97 

13,636

97 

100

,0 

Уплата иных 

платежей 

657 01 04 5000002

040 

85

3 

0,4890

7 

0,4890

7 

100

,0 

Глава местной 

администрации 

657 01 04 5000002

080 
  579,82

746 

579,82

746 

100

,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

080 

12

1 

561,34

905 

561,34

905 

100

,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

080 

12

9 

18,478

41 

18,478

41 

100

,0 

Межбюджетные 

трансферты,переда

ваемые бюджетам 

муниципальных 

657 01 04 5000052

199 

  7,0000

0 

7,0000

0 

100

,0 



районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

657 01 04 5000052

199 

54

0 

7,0000

0 

7,0000

0 

100

,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

657 01 06     133,35

000 

133,35

000 

100

,0 

Межбюджетные 

трансферты,переда

ваемые бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

657 01 06 5000052

199 

  133,35

000 

133,35

000 

100

,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

657 01 06 5000052

199 

54

0 

133,35

000 

133,35

000 

100

,0 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

657 01 13     3 

086,92

285 

3 

064,89

912 

99,

3 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

ежемесячных 

денежных выплат 

лицам, 

657 01 13 4000073

080 

  82,800

00 

82,799

40 

100

,0 



осуществляющим 

полномочия 

сельских старост 

Публичные 

нормативные 

выплаты 

гражданам 

несоциального 

характера 

657 01 13 4000073

080 

33

0 

82,800

00 

82,799

40 

100

,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 13 5000000

000 

  3 

004,12

285 

2 

982,09

972 

99,

3 

Дотация на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированност

и местных 

бюджетов 

657 01 13 5000072

110 

  187,43

531 

187,40

623 

100

,0 

Фонд оплаты труда 

казенных 

учреждений 

657 01 13 5000072

110 

11

1 

187,43

531 

187,40

623 

100

,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

делами 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Черумушкинско

е сельское 

поселение» по 

выполнению 

работ и оказанию 

услуг, 

направленных на 

содержание и 

обслуживание  

администрации 

муниципального 

образования 

Черемушкинское 

сельское 

поселение  

657 01 13 5000093

000 

  2 

816,68

754 

2 

794,69

349 

99,

2 

Фонд оплаты труда 

казенных 

учреждений 

657 01 13 5000093

000 

11

1 

1 

469,15

790 

1 

469,15

790 

100

,0 

Взносы по 657 01 13 5000093 11 56,817 52,597 92,



обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

000 9 88 00 6 

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационны

х технологий 

657 01 13 5000093

000 

24

2 

70,960

39 

70,960

39 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 01 13 5000093

000 

24

4 

1 

081,24

739 

1 

080,21

795 

99,

9 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

657 01 13 5000093

000 

24

7 

138,50

398 

121,76

025 

87,

9 

Национальная 

оборона 

657 02       105,28

000 

100,93

599 

95,

9 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка  

657 02 03     105,28

000 

100,93

599 

95,

9 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 02 03 1000000

000 

  105,28

000 

100,93

599 

95,

9 

Средства на 

осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учёту 

на территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

657 02 03 1100051

180 

  105,28

000 

100,93

599 

95,

9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 02 03 1100051

180 

12

1 

79,109

03 

76,326

04 

96,

5 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

657 02 03 1100051

180 

12

9 

24,420

97 

22,859

95 

93,

6 



государственных 

(муниципальных) 

органов 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 02 03 1100051

180 

24

4 

1,7500

0 

1,7500

0 

100

,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 

657 03       59,991

20 

59,991

20 

100

,0 

Защита населения 

и территории 

поселений от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,гражданс

кая оборона 

657 03 09     59,991

20 

59,991

20 

100

,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 03 09 0000000

000 

  59,991

20 

59,991

20 

100

,0 

Опашка 

населенных 

пунктов поселения  

657 03 09 5000003

090 

  59,991

20 

59,991

20 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 03 09 5000003

090 

24

4 

59,991

20 

59,991

20 

100

,0 

Национальная 

экономика 

657 04       1 

675,30

146 

1 

675,30

146 

100

,0 

Дорожное 

хозяйство 

657 04 09     1 

383,25

146 

1 

383,25

146 

100

,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из 

района в поселения 

- Муниципальная 

программа 

"Развитие системы 

дорожного 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании " 

Инзенский район" 

на 2018 - 2023 

годы" - Ремонт 

657 04 09 1330604

091 

  700,85

047 

700,85

047 

100

,0 



дорог местного 

значения 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 04 09 1330604

091 

24

4 

700,85

047 

700,85

047 

100

,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из 

района в поселения 

- Муниципальная 

программа 

"Развитие системы 

дорожного 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании " 

Инзенский район" 

на 2018 - 2023 

годы" - 

Содержание дорог 

местного значения 

657 04 09 1330304

092 

  648,80

099 

648,80

099 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 04 09 1330304

092 

24

4 

648,80

099 

648,80

099 

100

,0 

Содержание дорог 657 04 09 8100000

092 

  33,600

00 

33,600

00 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 04 09 8100000

092 

24

4 

33,600

00 

33,600

00 

100

,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

657 04 12     292,05

000 

292,05

000 

100

,0 

Средства на 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

организацией 

выполнения работ 

по координатному 

описанию 

местоположения 

границ населённых 

пунктов и 

территориальных 

зон 

657 04 12 2000070

460 

  292,05

000 

292,05

000 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 04 12 2000070

460 

24

4 

292,05

000 

292,05

000 

100

,0 



Другие вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

657 05       6 

486,95

576 

6 

441,87

695 

99,

3 

Коммунальное 

хозяйство 

657 05 02     351,37

000 

351,37

000 

100

,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из 

района в поселения 

- Организация в 

границах 

поселения электро- 

,тепло- ,газо- , и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения 

населения 

топливом в 

пределах 

полномочий 

657 05 02 1330805

020 

  100,00

000 

100,00

000 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 02 1330805

020 

24

4 

100,00

000 

100,00

000 

100

,0 

Муниципальная 

целевая 

программа 

"Чистая вода" на 

период 2021-2023 

гг. на территории 

муниципального 

образования 

Черемушкинское 

сельское 

поселение 

657 05 02 8830005

020 

  251,37

000 

251,37

000 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 02 8830005

020 

24

4 

251,37

000 

251,37

000 

100

,0 

Благоустройство 657 05 03     1 

802,15

636 

1 

757,07

755 

97,

5 

МП 

"Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

муниципального 

образования 

Черёмушкинское 

657 05 03 20000L

5769 

  997,13

197 

997,13

197 

100

,0 



сельское 

поселение на 

2021-2025гг" 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 03 20000L

5769 

24

4 

997,13

197 

997,13

197 

100

,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 05 03 5000000

000 

  110,11

200 

110,11

200 

100

,0 

Средства на 

развитие ТОС 

657 05 03 2000071

500 

  50,000

00 

50,000

00 

100

,0 

Субсидии (гранты 

в форме субсидий), 

не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

657 05 03 2000071

500 

63

3 

50,000

00 

50,000

00 

100

,0 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

657 05 03 5000060

005 

  60,112

00 

60,112

00 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 03 5000060

005 

24

4 

60,112

00 

60,112

00 

100

,0 

Софинансировани

е ТОС 

657 05 03 2000S71

500 

  2,6315

8 

2,6315

8 

100

,0 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат 

в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

657 05 03 2000S71

500 

81

1 

2,6315

8 

2,6315

8 

100

,0 

Мероприятие 

программы:  

Ремонт 

водопроводных 

сетей с.Борисовка 

и с.Малая 

Борисовка 

Инзенского 

района 

Ульяновская 

область 

657 05 05     692,28

081 

647,20

200 

93,

5 



Средства на 

реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований 

Ульяновской 

области, 

подготовленных на 

основе местных 

инициатив граждан 

657 05 05 2000070

420 

  382,00

300 

382,00

300 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 05 05 2000070

420 

24

4 

382,00

300 

382,00

300 

100

,0 

Софинансирование 

ППМИ 

657 05 05 50000S0

420 

  109,61

357 

109,61

357 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 05 05 50000S0

420 

24

4 

109,61

357 

109,61

357 

100

,0 

Средства 

населения и 

хозяйствующих 

субъектов 

657 05 05 5000070

421 

  200,66

424 

155,58

543 

77,

5 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 05 05 5000070

421 

24

4 

200,66

424 

155,58

543 

77,

5 

Мероприятия в 

области 

жилищного 

хозяйства 

657 05 05     4 

333,42

940 

4 

333,42

940 

100

,0 

Средства на 

реализацию 

мероприятий по 

развитию систем 

водоснабжения и 

водоотведения, в 

рамках 

подрограммы 

"Чистая вода" 

гос.пр."Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности" 

657 05 05 2000070

020 

  4 

125,34

375 

4 

125,34

375 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 05 05 2000070

020 

24

4 

4 

125,34

375 

4 

125,34

375 

100

,0 

Другие 

мероприятия в 

области 

благоустройства 

657 05 05 5000060

000 

  198,08

565 

198,08

565 

100

,0 



Уличное 

освещение 

657 05 05 5000060

001 

  70,497

48 

70,497

48 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 05 5000060

001 

24

7 

70,497

48 

70,497

48 

100

,0 

Софинансирование 

мероприятий по 

развитию систем 

водоснабжения и 

водоотведения, в 

рамках 

подрограммы 

"Чистая вода" 

657 05 05 50000S0

020 

  127,58

817 

127,58

817 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 05 50000S0

020 

24

4 

127,58

817 

127,58

817 

100

,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из 

района в поселения 

- Организация 

ритуальных услуг 

и содержание мест 

захоронения  

657 05 05 1330905

050 

  10,000

00 

10,000

00 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 05 1330905

050 

24

4 

10,000

00 

10,000

00 

100

,0 

Культура,кинема

тография  

657 08       1 

190,58

829 

1 

183,63

209 

99,

4 

Культура 657 08 01     1 

190,58

829 

1 

183,63

209 

99,

4 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 08 01 5000000

000 

  1 

190,58

829 

1 

183,63

209 

99,

4 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

657 08 01 5000044

000 

  265,87

158 

258,91

538 

97,

4 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

657 08 01 5000044

000 

24

4 

167,59

386 

160,63

766 

95,

8 



Закупка 

энергетических 

ресурсов 

657 08 01 5000044

000 

24

7 

98,277

72 

98,277

72 

100

,0 

Средства на 

реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований 

Ульяновской 

области, 

подготовленных на 

основе местных 

инициатив граждан 

657 08 01 2000070

420 

  739,77

300 

739,77

300 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 08 01 2000070

420 

24

4 

739,77

300 

739,77

300 

100

,0 

Софинансирование 

ППМИ 

657 08 01 50000S0

420 

  101,71

923 

101,71

923 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 08 01 50000S0

420 

24

4 

101,71

923 

101,71

923 

100

,0 

Средства 

населения и 

хозяйствующих 

субъектов 

657 08 01 5000070

421 

  83,224

48 

83,224

48 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

657 08 01 5000070

421 

24

4 

83,224

48 

83,224

48 

100

,0 

Социальная 

политика 

657 10       256,02

746 

256,02

746 

100

,0 

Пенсионное 

обеспечение 

657 10 01     256,02

746 

256,02

746 

100

,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 10 01  

5000000

000 

  256,02

746 

256,02

746 

100

,0 

Доплата к 

пенсиям,дополните

льное пенсионное 

обеспечение 

657 10 01  

5000049

101 

  256,02

746 

256,02

746 

100

,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

657 10 01  

5000049

101 

  256,02

746 

256,02

746 

100

,0 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к пенсиям 

657 10 01  

5000049

101 

31

2 

256,02

746 

256,02

746 

100

,0 

Физическая 

культура и спорт 

657 11       48,852

65 

48,852

65 

100

,0 

Массовый спорт 657 11 02     48,852

65 

48,852

65 

100

,0 

Мероприятия в 657 11 02 5000000   48,852 48,852 100



рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

000 65 65 ,0 

Физкультурно-

оздоровительная 

работа и 

спортивные 

мероприятия 

657 11 02 5000051

200 

  48,852

65 

48,852

65 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 11 02 5000051

200 

24

4 

48,852

65 

48,852

65 

100

,0 

Всего           14 

122,61

117 

14 

044,20

842 

99,

4 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                           

к решению Совета депутатов  

муниципального образования                   

Черемушкинское сельское поселение                       

Инзенского района Ульяновской области  

 от   20.05.2022                     № 12  

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Черемушкинское  сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по 

разделам, подразделам за 2021 год 

 

Наименование  код 

бюджетной 

классификаци

и 

Начислен

о 

Исполнено %  

 РЗ ПР    

      

1 2 3 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 
01   4299,61435 4277,59062 99,5 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 03 13,00000 13,00000 100,

0 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 1066,34150 1066,34150 100,

0 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

01 06 133,35000 133,35000 100,

0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 3086,92285 3064,89912 99,3 

Национальная оборона 02   105,28000 100,93599 95,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  
02 03 105,28000 100,93599 95,9 

Национальная 

безопасность и 

03   59,99120 59,99120 100,

0 



правоохранительная 

деятельность 

Защита населения и 

территории поселений от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,гражданская 

оборона 

03 09 59,99120 59,99120 100,

0 

Национальная 

экономика 

04   1675,30146 1675,30146 100,

0 

Дорожное хозяйство 04 09 1383,25146 1383,25146 100,

0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12 292,05000 292,05000 100,

0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05   6486,95576 6441,87695 99,3 

Жилищное хозяйство 05 02 351,37000 351,37000 100,

0 

Благоустройство 05 03 1109,87555 1109,87555 100,

0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
05 05 5025,71021 4980,63140 99,1 

Культура,кинематограф

ия  

08   1190,58829 1183,63209 99,4 

Культура 08 01 1190,58829 1183,63209 99,4 

Социальная политика 10   304,88011 304,88011 100,

0 

Пенсионное обеспечение 10 01 256,02746 256,02746 100,

0 

Массовый спорт 11 02 48,85265 48,85265 100,

0 

Всего     14122,6111

7 

14044,2084

2 

99,4 

 

 

             

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Черемушкинское сельское  поселение   Инзенского 

района Ульяновской области   за 2021 год 

 

Код Наименование 

показателей 

Начислено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету 

105,84937 47,21226 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-14 016,76180 -13 996,99616 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

-14 016,76180 -13 996,99616 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

-14 016,76180 -13 996,99616 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

-14 016,76180 -13 996,99616 

01 05 00 00 00 0000 Уменьшение 14 122,61117 14 044,20842 

 

 

Приложение  4 к решению Совета 

депутатов муниципального 

образования Черемушкинское  

сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области          

от    22.05.2022     №  12 



600 остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

14 122,61117 14 044,20842 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

14 122,61117 14 044,20842 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

14 122,61117 14 044,20842 

 


